
 

 

UCHWAŁA NR XI/86/24 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród Miasta Zabrze za wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym zawodnikom i trenerom zasłużonym 

w osiąganiu tych wyników oraz osobom wyróżniającym się szczególnymi osiągnięciami sportowymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2048, z 2024 r. poz. 1166), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagród za wysokie wyniki sportowe 

w  międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie zawodnikom i trenerom zasłużonym w osiąganiu tych 

wyników oraz osobom wyróżniającym się szczególnymi osiągnięciami sportowymi. 

2. Regulamin przyznawania nagród stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 3. Z zastrzeżeniem § 4, traci moc uchwała numer X/110/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 13 czerwca 

2011 r. w sprawie ustanowienia nagród Miasta Zabrze za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 

krajowym współzawodnictwie sportowym dla zawodników, trenerów i osób wyróżniających się szczególnymi 

osiągnięciami sportowymi oraz zasad i trybu ich przyznawania. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

1 stycznia 2025 roku z tym, że do przyznawania nagród za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym osiągane w okresie do 31 grudnia 2024 roku stosuje się przepisy uchwały 

numer X/110/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 13 czerwca 2011 r. w sprawie ustanowienia nagród Miasta 

Zabrze za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym dla 

zawodników, trenerów i osób wyróżniających się szczególnymi osiągnięciami sportowymi oraz zasad i trybu 

ich przyznawania. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Zabrze 

 

 

mgr Grzegorz Olejniczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 8040



Załącznik do uchwały Nr XI/86/24 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

 

REGULAMIN 

przyznawania nagród Miasta Zabrze za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w międzynarodowym 

lub krajowym współzawodnictwie sportowym zawodnikom i trenerom zasłużonym w osiąganiu tych 

wyników oraz osobom wyróżniającym się szczególnymi osiągnięciami sportowymi 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagród Miasta Zabrze zawodnikom, którzy 

osiągnęli wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

i trenerom zasłużonym w osiąganiu tych wyników oraz osobom wyróżniającym się szczególnymi 

osiągnięciami sportowymi. 

§ 2. Nagrody Miasta Zabrze za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym dla zawodników i trenerów zasłużonym w osiąganiu tych wyników oraz osób 

wyróżniających się szczególnymi osiągnięciami sportowymi przyznaje Prezydent Miasta Zabrze. 

§ 3. 1. O nagrodę mogą się ubiegać osoby fizyczne, które spełniają łącznie poniższe kryteria: 

1) zamieszkiwały w Zabrzu przez cały rok, za który składany jest wniosek o nagrodę oraz w dniu składania 

wniosku. Miejsce zamieszkania ustala się według przepisów ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks 

cywilny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 z późn. zm.); 

2) są zawodnikami lub trenerami prowadzącymi szkolenie zawodników, którzy ubiegają się o nagrodę 

w związku z uprawianiem dyscypliny sportu, w której funkcjonuje polski związek sportowy ujęty 

w wykazie ogłaszanym przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej; 

3) w roku poprzedzającym przyznanie nagrody osiągnęły wysoki wynik sportowy we współzawodnictwie 

krajowym lub międzynarodowym. 

2. Można złożyć jeden wniosek w danym roku kalendarzowym oraz otrzymać jedną nagrodę za wysoki 

wynik sportowy. 

§ 4. Przez wysoki wynik sportowy rozumie się: 

1. Zdobycie pierwszego, drugiego lub trzeciego miejsca w następujących rodzajach zawodów: 

1) igrzyska olimpijskie lub paralimpijskie; 

2) mistrzostwa świata; 

3) puchar świata; 

4) mistrzostwa Europy; 

5) puchar Europy; 

6) mistrzostwa Polski; 

7) puchar Polski. 

2. Udział w igrzyskach olimpijskich lub paralimpijskich. 

§ 5. Wysokości nagród za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego określa tabela numer 1. 

tabela nr. 1 

 Kwota za I miejsce Kwota za II miejsce Kwota za III miejsce 

igrzyska olimpijskie/paralimpijskie  do 3500,00 zł do 2625,00 zł do 1750,00 zł 

mistrzostwa świata do 3000,00 zł do 2250,00 zł do 1500,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8040



puchar świata do 2500,00 zł do 1875,00 zł do 1250,00 zł 

mistrzostwa Europy do 2000,00 zł do 1500,00 zł do 1000,00 zł 

puchar Europy do 1700,00 zł do 1275,00 zł do 850,00 zł 

mistrzostwa Polski do 1500,00 zł do 1125,00 zł do 750,00 zł 

puchar Polski do 1000,00 zł do 750,00 zł do 500,00 zł 

udział w igrzyskach 

olimpijskich/paralimpijskich 

do 1700,00 zł 

§ 6. Osobom, które nie spełniają wymogów określonych w § 3 ust. 1 lit. 2) lub 3)  i w § 4 Regulaminu, 

a które wyróżniają się innym szczególnym osiągnięciem sportowym może zostać przyznana nagroda w postaci 

listu gratulacyjnego, dyplomu, pucharu, statuetki, medalu lub nagroda pieniężna do 1500,00 zł. 

§ 7. 1. Nagrody przyznawane są przez Prezydenta Miasta na podstawie pozytywnego zaopiniowania 

wniosków przez Komisję ds. przyznawania nagród sportowych zwaną dalej „Komisją”. 

2. Członków Komisji powołuje i odwołuje Prezydent Miasta. W skład Komisji wchodzi trzech 

przedstawicieli Prezydenta Miasta, w tym wskazany przez niego Przewodniczący Komisji oraz trzech 

przedstawicieli Rady Miasta. Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje społecznie. 

3. Komisja opiniuje wnioski i kwalifikuje kandydatury do nagród w drodze głosowania jawnego, zwykłą 

większością głosów, w obecności co najmniej dwóch trzecich członków Komisji. W razie równości głosów 

decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

4. Komisja po zaopiniowaniu wniosków i zakwalifikowaniu kandydatur do nagród przedstawia propozycję 

nagrodzonych i wysokości nagród pieniężnych Prezydentowi Miasta. Prezydent Miasta przyznaje nagrody, pod 

warunkiem zagwarantowania środków na ten cel w budżecie miasta w danym roku budżetowym. 

5. Komisja ma prawo przedstawiać więcej niż jedną propozycję przyznania nagród. 

§ 8. 1. Nagrody są przyznawane na pisemny wniosek osoby upoważnionej do otrzymania nagrody, klubu 

sportowego, stowarzyszenia, dyrektora placówki oświatowej lub Komisji. W przypadku osób niepełnoletnich 

wniosek składa rodzic lub opiekun prawny. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody za wysoki wynik sportowy składa się w wydziale właściwym ds. sportu 

Urzędu Miejskiego w Zabrzu w terminie od 1 do 31 stycznia roku następującego po roku, w którym osiągnięto 

wysoki wynik sportowy. 

3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody za wysokie wyniki sportowe stanowi załącznik do Regulaminu. 

4. Do wniosku należy dołączyć oryginał dokumentu potwierdzającego osiągnięcie wysokiego wyniku 

sportowego wydany przez właściwy polski związek sportowy. 

5. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku wnioskodawca zobowiązany jest do ich usunięcia 

w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania do usunięcia. 

6. Wniosek złożony po terminie, wniosek, w którym braki formalne nie zostały usunięte w terminie lub 

z innych przyczyn niedopuszczalny pozostawia się bez rozpoznania. 

7. Wypłata przyznanych nagród następuje najpóźniej do dwóch miesięcy po ich przyznaniu. 

§ 9. Członkowie Komisji ds. przyznawania nagród powołanej na podstawie Zarządzenia nr 757/AK/2024 

Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 12 sierpnia 2024 r. pozostają członkami Komisji do czasu powołania przez 

Prezydenta nowej Komisji ds. przyznawana nagród. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8040



    Załącznik do Załącznika 

 

przyznawania nagród Miasta Zabrze za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w międzynarodowym 

lub krajowym współzawodnictwie sportowym zawodnikom, trenerom zasłużonym w osiąganiu tych 

wyników oraz osobom wyróżniającym się szczególnymi osiągnięciami sportowymi. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY MIASTA ZABRZE 

ZA WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE W MIĘDZYNARODOWYM LUB KRAJOWYM 

WSPÓŁZAWODNICTWIE SPORTOWYM ZAWODNIKOM, TRENEROM ZASŁUŻONYM 

W OSIĄGANIU TYCH WYNIKÓW ORAZ OSOBOM WYRÓŻNIAJĄCYM SIĘ SZCZEGÓLNYMI 

OSIĄGNIĘCIAMI SPORTOWYMI 

 

DANE OSOBY SKŁADAJĄCEJ WNIOSEK 

Imię i nazwisko / nazwa podmiotu: 

………………………………………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania / adres siedziby: 
………………………………………………………………………………………………………. 

Dane kontaktowe:  

Numer telefonu: …………………………………………………………………………………. 

Adres e-mail:  ……………………………………………………………………………………... 
 

DANE KANDYDATA 

Imię i Nazwisko:  
 

……………………………………………………………………………………………………….. 

Kategoria wiekowa: * 

☐   Senior    

☐   Sport młodzieżowy  

Nazwa dyscypliny sportowej :  

……………………………………………………………………………………………………….. 

Informacja o osiągnięciu wysokiego wyniku sportowego, za który nagroda ma być przyznana: 

 

Ranga zawodów: * 

☐  igrzyska olimpijskie / paralimpijskie 

☐  mistrzostwa świata 

☐  mistrzostwa Europy 

☐  mistrzostwa Polski 

☐  puchar świata 

☐  puchar Europy 

☐  puchar Polski  

Nazwa zawodów: …………………………………………………………………………………  

Data zawodów/osiągnięcia wyniku sportowego: ………………………………………………… 

 

Osiągnięte miejsce: * 

☐  I miejsce  

☐  II miejsce 

☐  III miejsce 

 

☐  inne 

……………………………………………………………………………………………….. 

Przynależność klubowa w momencie uzyskania wyniku sportowego  -  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8040



Nazwa klubu sportowego / stowarzyszenia :  

……………………………………………………………………………………………………….. 

Adres:  

……………………………………………………………………………………………………….. 

Załącznik: * 

☐  Dokument – potwierdzenie osiągnięcia wyniku z właściwego Polskiego Związku Sportowego  

Data i miejsce urodzenia: 

……………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania –  
 

Miasto: ………………………………………………………………………………………………. 

Ulica: ………………………………………………………………………………………………... 

Nr. domu: ……………………………………………………………………………………………. 

Nr. mieszkania: ……………………………………………………………………………………… 

Kod pocztowy: ………………………………………………………………………………………. 

Pesel:  

……………………………………………………………………………………………………….. 

Numer Konta Bankowego:  

………………………………………………………………………………………………………... 

Urząd Skarbowy:  

……………………………………………………………………………………………………….. 

Stwierdzam, że powyższe dane podałem/am zgodnie ze stanem faktycznym.  

O każdej zmianie jestem zobowiązany/a powiadomić Urząd Miejski w Zabrzu. 
 

Miejsce, data i podpis:  
……………………………………………………………………………………............................. 

*  Zaznaczyć właściwe 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8040


		2024-11-29T12:41:45+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




